Direção do Centro de Música e Musicoterapia
Unespar – Universidade Estadual do Paraná – Campus Curitiba II

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7316 | www.fap.pr.gov.br

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá

CCrreeddeenncciiaaddaa  ppeelloo  DDeeccrreettoo  EEssttaadduuaall  nn..  99553388,,  ddee

0055//1122//22001133..

CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII

DIREÇÃO DO CENTRO DE MÚSICA E MUSICOTERAPIA

PORTARIA N.º 003/2020 – CMM/UNESPAR

OO  PPrrooff..  AAllvvaarroo  HHeennrriiqquuee  BBoorrggeess,,  DDiirreettoorr  ddoo

CCeennttrroo  ddee  MMúússiiccaa  ee  MMuussiiccootteerraappiiaa  ddaa

UUNNEESSPPAARR  --  CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII,,  nnoo  uussoo

ddaass  ssuuaass  aattrriibbuuiiççõõeess,,  eemm  ccoonnssoonnâânncciiaa  ccoomm  oo

RReeggiimmeennttoo  GGeerraall  ddaa  UUnneessppaarr,,  CCaappííttuulloo  IIIIII,,

SSeeççããoo  II,,  SSuubbsseeççããoo  II,,  AArrtt..  3311  ee  aaiinnddaa,,  aass

RReessoolluuççõõeess  000022//22001199  ––  CCEEPPEE//UUNNEESSPPAARR  ee

001177//22001199  RREEIITTOORRIIAA//UUNNEESSPPAARR::

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso
de Bacharelado em Música Popular, do Campus Curitiba II da Universidade
Estadual do Paraná, conforme segue:

Prof.ª Simone do Rocio Cit – RG 4.436.784-0 PR

Prof.ª Marilia Giller – RG 3.189.646-0 PR

Prof.ª Laíze Soares Guazina – RG 12.352.485-3 PR

Prof. Bernardo Grassi Dias – RG 5.673.489-9 PR

Prof. Alvaro Henrique Borges – RG 13.258.309-9 PR

Prof. Geraldo Henrique Torres Lima – RG 937.612-7 PR

Art. 2º Nomear como Presidente do NDE do Curso de Música Popular, o
servidor:

Prof. Bernardo Grassi Dias – RG 5.673.489-9 PR

Direção do Centro de Música e Musicoterapia
Unespar – Universidade Estadual do Paraná – Campus Curitiba II

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7316 | www.fap.pr.gov.br

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá

CCrreeddeenncciiaaddaa  ppeelloo  DDeeccrreettoo  EEssttaadduuaall  nn..  99553388,,  ddee

0055//1122//22001133..

CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 4º Publique-se.

Curitiba, 25 de março de 2020.

Prof. Dr. Alvaro Henrique Borges
Diretor do Centro de Música e Musicoterapia

UNESPAR – Campus Curitiba II
Portaria nº 676/2018 – Reitoria/UNESPAR